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MISSIO
 
TEKOJA ihmisarvon puolesta.

VISIO
 
KIRKON ULKOMAANAVUN visio on maailma,  
jossa kaikki yhteiskunnat ovat sopeutumiskykyisiä  
ja oikeudenmukaisia. Niissä toteutuu jokaisen oikeus 
rauhaan, laadukkaaseen koulutukseen ja kestävään 
toimeentuloon.

ARVOT 
VALIKOIMATON LÄHIMMÄISENRAKKAUS:  
Edistämme ihmisoikeuksia ja toimimme kaikkia 
kunnioittaen ja arvostaen. Luotamme kumppanei-
himme ja opimme yhdessä. Arvostamme erilaisuutta 
ja rakennamme yhteyksiä eri tavalla ajattelevien 
ihmisten välille.

PERIKSIANTAMATON TOIVO: Toimimme pitkäjän-
teisesti ja olemme sitoutuneita yhteiseen työskente-
lyyn tavoitteidemme saavuttamiseksi. Emme lannistu 
vastoinkäymisistä ja osaamme iloita edistyksestä.

ROHKEUS: Toimimme rohkeasti muutoksen aikaan-
saamiseksi. Uskallamme kyseenalaistaa vakiintuneita 
käytäntöjä epäoikeudenmukaisten valtasuhteiden 
korjaamiseksi ja tavoitteidemme saavuttamiseksi.

KUNNIOITUS: Kunnioitamme toisiamme ja  
toistemme vakaumusta. Kunnioitamme yhteisöjä,  
joiden kanssa työskentelemme. Arvostamme meille 
lahjoitettuja resursseja ja pyrimme käyttämään niitä 
tehokkaasti ja avoimesti. Pyrimme molemmin- 
puoliseen oppimiseen yhteistyössä kumppanei-
demme kanssa.

IDENTITEETTI
 
KIRKON ULKOMAANAPU on oikeusperustainen 
toimija, jonka toiminta perustuu kansainvälisiin 
ihmisoikeusstandardeihin ja -periaatteisiin. Kirkon 
Ulkomaanapu on Suomen evankelis-luterilaisen 
kirkon perustama kirkollinen ja uskoperustainen jär-
jestö. Kirkko on valtuuttanut KUA:n toteuttamaan 
kansainvälistä diakoniaa ja auttamaan eniten apua 
tarvitsevia maailmanlaajuisesti.

TYÖTÄMME OHJAAVAT kristillisen lähimmäisenrak-
kauden ja oikeudenmukaisuuden periaatteet. Arvos-
tamme kaikkien ihmisten erilaisia taustoja ja vakau-
muksia ja edistämme uskontojen välistä yhteistyötä.

KIRKON ULKOMAANAPU on ACT-allianssin jäsen ja 
sitoutunut työskentelemään ekumeenisten ja usko-
perustaisten kumppaniensa kanssa.

KIRKON ULKOMAANAPU on Suomen suurin kan-
sainvälisen avun järjestö yli 75 vuoden kokemuksella. 
Työmme keskittyy maailman hauraimpiin alueisiin  
ja teemme työtä kaikkein köyhimpien ihmisten 
kanssa uskontoon, etniseen taustaan tai poliittiseen 
vakaumukseen katsomatta. 

KANSIKUVA: Kristina ja hänen kissansa Lisa 
kuvattuna maaliskuussa 2022. He pakenivat 
Ukrainan sotaa Ukrainan ja Unkarin rajaseu-
dulle, jossa he saivat apua. KUVA: ANTTI YRJÖNEN
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MILJÖMÄRKT

TOIVOA ON  
ISOJENKIN KRIISIEN KESKELLÄ 

VUOSI 2022 OLI JÄRISYTTÄVÄ. Isot kriisit ravistelivat maailman- 
kuvaamme ja totuttuja toimintatapojamme ehkä syvemmin kuin ko- 
skaan aikaisemmin. Kriisejä ja niiden aiheuttamaa tuskaa ei kannata 
vertailla. Hätä ja tuska ovat kokemuksina samanlaisia riippumatta 
sen aiheuttajasta tai paikasta. Asiantuntijoiden ja meidän suomalais-
ten keskusteluista on välittynyt selkeä havahtuminen siihen, että 
maailma on pysyvästi muuttunut. Totuttuja pelisääntöjä kyseen-
alaistetaan ja moni pinnan alla kuplinut tyytymättömyyden siemen 
on noussut oraalle.

Viime vuosi oli monella tapaa muutosten vuosi myös Kirkon Ulko-
maanavussa. Olimme lopettaneet toimintamme Euroopassa vain 
muutamaa vuotta aiemmin, koska ajattelimme, että työmme on 
tehty. Venäjän hyökkäys Ukrainaan helmikuussa 2022 muutti asetel-
man yhdessä yössä ja paljon pidemmäksi aikaa kuin osasimme 
aavistaa. Suomalaisten ennennäkemättömällä tuella Kirkon Ulko-
maanapu aloitti nopeasti Ukrainassa avustustyön. Maahan syntyi 
lyhyessä ajassa maatoimisto ja yksi järjestömme suurimmista avus-
tusohjelmista. Järkytyksen ja epäuskon keskellä saimme konkreetti-
sesti nähdä miten yksittäiset ihmiset, yritykset, seurakunnat ja viran-
omaiset antoivat rahaa ja aikaa ukrainalaisten tueksi. Helmikuuhun 
2023 mennessä kumppanimme Hungarian Interchurch Aid tavoitti 
275 860 ihmistä KUA:n ja muiden ACT Alliance -järjestöjen tuke-
massa avustusoperaatiossa. Maatoimistomme pääosin koulutukseen 
keskittyvä työ tuki jo vuoden 2022 aikana 18 400 ihmistä Ukrainassa.

Ukrainan sodan vaikutukset heijastuvat toimintaamme myös  
esimerkiksi Afrikassa. Afrikan sarvea koettelee pahin kuivuus vuosi-
kymmeniin ja sen torjuminen on osa työntekijöidemme arkea eten-
kin Keniassa ja Somaliassa. Ukrainasta toimitettu vilja on ollut tärkeä 
osa alueen ruokaturvaa ja sen saatavuuden romahtaminen sodan 
vuoksi on aiheuttanut jo ennestään monenlaisista ongelmista kärsi-
vällä alueella akuutin ruokakriisin ja nopean inflaation. Pitkäkestoista 
kehitysyhteistyötämme vaikeuttavat Myanmarissa vallankaappauk-
sen tehneen sotilasjuntan toimet, Turkin ja Syyrian alueen maan- 
järistys ja ilmastokriisin vaikutukset. Ne myös osoittivat Kirkon Ulko-
maanavun toiminnan olevan edelleen tarpeellista. Voimme lievittää 
tuskaa ja olla monelle hädän keskellä toivon kosketuspinta.

Sodan ja muiden katastrofien aiheuttamien konkreettisten kriisien 
lisäksi käsillä on globaali poliittinen kriisi. Puhutaan jopa siirtymisestä 

kohti uutta maailmanjärjestystä. Kriisit tarjoavat mahdollisuuden 
käpertyä sisäänpäin, mikä on luonnollinen suojareaktio. Näinhän  
toimimme vaaran uhatessa vaistonvaraisesti. Edellä mainitut kriisit 
ovat kuitenkin osoittaneet, että emme selviä yksin. Meidän on opit-
tava toimimaan yhdessä. Tähän liittyy keskeisesti toisten hädän tun-
nistaminen ja toimiminen yhteiseksi hyväksi – myös Suomen rajojen 
ulkopuolella.

On perusteltua kysyä, onko meillä toivoa? Oma vastaukseni 
perustuu työhön, jota voimme tuellanne tehdä: lapset pääsevät kou-
luun, janoinen saa vettä, nälkäinen ruokaa, pakolainen turvapaikan  
ja työtön työtä. Ihmisten toiminta on kaikkien ratkaisujen ydin. Lah-
joittajiemme ja yhteistyökumppaniemme kanssa tuimme yli miljoo-
naa ihmistä vuonna 2022. Olemme pystyneet vahvistamaan kriisien 
keskellä elävien ihmisten mahdollisuuksia selviytyä ja toimia oman 
elämänsä parantamiseksi.

Toivoa on.

Tomi Järvinen
toiminnanjohtaja

”Lahjoittajiemme ja yhteistyö-
kumppaniemme kanssa tuimme yli 
miljoonaa ihmistä vuonna 2022.”
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ESIPUHEVISIO



OIKEUS LAADUKKAASEEN 
KOULUTUKSEEN

TÄRKEIMPIÄ TAVOITTEITAMME ON, että mahdollisimman moni 
lapsi ja nuori pääsee kouluun ja saa laadukasta opetusta. Työskente-
lemme varhaiskasvatuksen, perusopetuksen, ammatillisen koulutuk-
sen sekä koulutussektorin kehittämisen parissa. 

Työmme painottuu pakolaisten tai muuten hauraassa asemassa 
olevien lasten ja nuorten koulutukseen. Panostamme erityisesti suku-
puolten väliseen tasa-arvoon ja vammaisten henkilöiden osallisuu-
teen. Rakennamme opiskelua varten tiloja. Katastrofien sekä lapsi- 
avioliittoihin ja lapsityövoiman käyttöön johtavien yhteiskunnallisten 
ja taloudellisten ongelmien keskellä koulut tarjoavat lapsille turvalli-
sen paikan kasvaa ja oppia. Pyrimme hyödyntämään myös digitaali-
sia ratkaisuja ja välineitä oppimisen ja opettamisen tukena. Esimer-
kiksi Ukrainan sodan keskellä tai koronapandemian aikana etä- 

opiskelu on ollut suurimmalle osalle lapsia ja nuoria ainoa keino jat-
kaa opintojaan.

Varmistamme laadukkaan koulutuksen vahvistamalla opettajien 
ammattitaitoa paikallisten ammattilaisten ja Opettajat ilman rajoja 
-verkostomme vapaaehtoisten avulla. Kriisien keskellä tärkeiksi nouse-
vat myös opettajien psykososiaalisen tuen taidot.

Koulutus on tärkeää, sillä se parantaa nuorten mahdollisuuksia hank-
kia kestävä toimeentulo ja edistää yhteisöjen vakautta. Opinto-ohjaus 
tukee lapsia ja nuoria jatkamaan koulunkäyntiä sekä tukee nuoria löytä-
mään urapolkuja. Ammatillinen koulutus avaa ovia työharjoitteluun ja 
lopulta työllistymiseen. Laadukkaat oppimateriaalit ja koulutetut opet-
tajat tukevat nuoria kasvussa vastuuntuntoisiksi ja välittäviksi aikuisiksi, 
minkä lisäksi vakautta vahvistetaan rauhankasvatuksen keinoin.  

Vuoden 2022 tulokset

489 330
oppilasta eri koulutusasteilla

pääsi kouluun. 

5 200 
opettajaa osallistui

opettajakoulutuksiin. 

10 400
vammaista henkilöä hyötyi  

avustusohjelmistamme.

942
koulurakennusta rakennettiin

tai kunnostettiin.

Yhteistyössä: Opettajat ilman rajoja  |   Omnia Education Partnerships (OEP)
13-vuotiaat Noor (vas.) 
ja Aya käyvät koulua 
Syyrian Hamassa. KUA 
kunnostaa kouluja Syyri-
assa EU-rahoituksella. 
KUVA: ERIK NYSTRÖM
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https://www.opettajatilmanrajoja.fi/
https://www.educationfinland.fi/


OIKEUS 
TOIMEENTULOON

JOKAISELLA IHMISELLÄ ON oikeus toimeentuloon, jonka avulla 
hän pystyy elättämään itsensä ja perheensä, lisäämään omaa hyvin-
vointiaan ja osallistumaan tasa-arvoisena kansalaisena yhteisönsä 
kehittämiseen. 

Yrittäjyyttä ja ammatillista koulutusta tukevissa ohjelmissamme 
oppiminen linkitetään toimeentulomahdollisuuksiin. Koulutamme  
ja mentoroimme naisia, nuoria ja pakolaisia, jotta he voivat ansaita 
tuloja joko yrittäjinä tai palkkatyössä. Esimerkiksi Ugandan ammatil-
lisen koulutuksen ohjelmassamme yli 70 prosenttia valmistuneista 
työllistyy. Perinteisten alojen kuten maanviljelyn, kaupan ja rakenta-
misen rinnalle ovat nousseet luovat toimialat kuten koodaus, verkko- 
palvelut sekä musiikki- ja peliteollisuus.

Pienet ja keskisuuret yritykset tarjoavat suurimman osan kaikista 
työpaikoista myös kehittyvissä maissa. Siksi Kirkon Ulkomaanapu 
tekee yhteistyötä yksityissektorin kanssa ja edistää yrittäjyyttä kai-
kissa ohjelmamaissaan.

KUA:n perustama sijoitusyhtiö FCA Investments tarjoaa pääomaa 
ja liikkeenjohdon palveluita taloudellisesti, sosiaalisesti ja ympäristöl-
lisesti vastuullisille pk-yrityksille, jotka työllistävät nuoria ja naisia. 
Vastuulliset yritykset vähentävät köyhyyttä luomalla työtä ja toimeen- 
tulomahdollisuuksia ja vahvistamalla yhteisöjen kriisinkestävyyttä ja 
tuottavuutta. Jo ennen rahoituksen myöntämistä tarjoamme tukea 
yritystoiminnan kehittämiseen ja hyvään hallintoon, mikä vähentää 
myös rahoituskustannuksia ja investoinnin riskejä.

Toimeentulotyömme ytimessä ovat myös yhteisöihin perustetta-
vat osuuskunnat ja säästöryhmät, joiden kautta voi esimerkiksi lai-
nata rahaa yritystoimintaa varten. Naisten Pankin tukemat säästö-  
ja lainaryhmät sekä osuuskunnat kokosivat vuonna 2022 ennätyk-
sellisen kolmen miljoonan euron pääoman. Se on osoitus siitä, että 
naisten omaan toimijuuteen kannattaa panostaa. Kaikista Naisten 
Pankin tukemista naisista noin 90 prosentilla on entistä parempi  
toimeentulo.

Yhteistyössä: Naisten Pankki  |   FCA Investments |   
FCA Creative Industries

Kaushila Ghimire 
ansaitsee elantonsa 
kasvattamalla puhveleita 
ja vihanneksia. Viidessä 
vuodessa hän on maksa- 
nut takaisin yritys-
lainansa, rakentanut 
uuden talon ja lähettänyt 
lapsensa kouluun. 
KUVA: MONIKA DEUPALA
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Vuoden 2022 tulokset

36 535 
ihmistä ja yritystä sai tukea
yrityksensä kehittämisessä.

4 526
nuorta hyötyi työllistymiseen

tähtäävästä koulutuksesta
ja tuesta.

1 172
työpaikkaa luotu ruoka- ja  

maataloussektorilla KUA:n sijoi-
tusyhtiön FCA Investmentsin  

investointien kautta. 

https://www.naistenpankki.fi/
https://www.fcainvestments.fi/
https://fcacreativeindustries.africa/


OIKEUS  
RAUHAAN

RAUHA ON EDELLYTYS ihmisoikeuksien toteutumiselle ja kestävälle 
kehitykselle. Kun yhteisöt saavat elää rauhassa, lapset voivat keskit-
tyä koulunkäyntiin ja aikuiset toimeentulon hankkimiseen ja vakaan 
yhteiskunnan rakentamiseen. 

Kirkon Ulkomaanavun rauhantyö keskittyy pääosin maailman 
hauraimpiin valtioihin kuten Etelä-Sudaniin, Keski-Afrikan tasavaltaan 
ja Somaliaan sekä maihin, joissa konfliktit ovat pitkittyneet. Vakautta 
haastavat sodan ja konfliktien lisäksi kansalaisyhteiskunnan pienen-
tyvä toimintatila ja vihapuhe sekä ilmastonmuutos, joka lisää kilpailua 
niukoista luonnonvaroista ja kiihdyttää väestön pakkomuuttoa. 

Vaikka tarve rauhantyölle kasvaa koko ajan, kiinnostus ja resurssit 
konfliktien ehkäisemiseen ja ratkomiseen ovat pienentyneet. Rauhan- 
työn tila kutistuu, kun globaalin huomion keskipiste siirtyy. Rauhan-
työtä voidaan tukea uusiin olosuhteisiin sopeutumisessa esimerkiksi 
sosiaalisen median ja radion kaltaisten digitaalisten ratkaisujen avulla. 
Samalla tuetaan kansalaisyhteiskunnan aktiivista roolia ja rauhan,  
koulutuksen ja toimeentulon välinen yhteys vahvistuu. 

Rauha ei tarkoita vain konfliktin päättymistä. Kestävässä rauhassa 
koko yhteisö sitoutuu muuttamaan rakenteita sellaisiksi, että ne 
tukevat eri ryhmien rauhanomaista rinnakkaiseloa. Kansalaisyhteis-
kunnan toimijat ovat ratkaisevassa asemassa osallistavan ja oikeu-
denmukaisen rauhan rakentamisessa, mutta ne tarvitsevat pitkä- 
kestoista tukea työlleen. 

Rauhan saavuttaminen ja säilyttäminen edellyttää osallisuutta. 
Konfliktit vaikuttavat naisiin, nuoriin ja uskonnollisiin ja perinteisiin 
toimijoihin, siksi heidän pitää myös päästä vaikuttamaan ratkaisui-
hin. Rauhanprosesseissa nämä ryhmät usein sivuutetaan. Me 
haluamme varmistaa, että he saavat äänensä kuuluviin. 

Yhteistyössä:  
The Network for Religious & Traditional Peacemakers

Catering-linjalta valmis-
tunut Antony Umjima 
laittaa ruokaa ammatti-
koulunsa valmistujaisiin 
Etelä-Sudanin Yeissä. 
Koulutus ja toimeentulo- 
mahdollisuudet luovat 
osaltaan myös vakautta. 
KUVA: PETER CATON

Vuoden 2022 tulokset

8
aluevaltuustoa on tuellamme 

perustettu Somaliassa. 
Päätöksentekijöiksi on valittu 

yhteensä 74 nuorta, 42 naista ja 
20 maan sisäistä pakolaista.

 797 
kansalaisyhteiskunnan ryhmää

ja verkostoa sai tukea.

3 533
ihmistä osallistui muun muassa 

vuoropuhelua ja kansalaisyhteiskun-
nan roolia käsitteleviin koulutuksiin. 
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https://www.peacemakersnetwork.org/


KIRKON ULKOMAANAPU TOIMII  
HAASTAVISSA OLOISSA 
Pitkäjänteinen työmme jatkui vuonna 2022 Afrikassa, Lähi-idässä ja Aasiassa,  
minkä lisäksi Ukrainan sodan kiihtyminen palautti toimintamme Eurooppaan.

Afrikka

1  Uganda

Uganda on eniten pakolaisia vastaanottanut 
maa Afrikassa. Valtaosa 1,4 miljoonasta 
pakolaisesta on Etelä-Sudanista ja Kongon 
demokraattisesta tasavallasta. Järjestämme 
Ugandassa koulutus- ja yrittäjyysohjelmia 
sekä pakolaisille että ugandalaisille.

”Minulla oli paljon haasteita kotona mutta, 
kun tulin tähän kouluun, opettajista tuli 
minua tukevia ystäviä.”

Alex Dusabe on 16-vuo-
tias vammainen opiske-
lija Sweswe Special 
Needs Education -kou-
lussa Ugandassa. Hän 
asuu sisäoppilaitoksessa 
ja pitää koulunkäynnistä. 
KUVA: BJÖRN UDD

2  Etelä-Sudan

Etelä-Sudan on itsenäistymisestään saakka 
kärsinyt paikallisista väkivaltaisuuksista, 
jotka ajoittain ovat leimahtaneet sisällis- 
sodaksi. Konfliktit sekä ilmastonmuutoksen 
aiheuttamat tulvat ja kuivuusjaksot vaikeut-
tavat ruoansaantia ja arkea. Keskitymme 
maassa rauhantyöhön, nuorten ja naisten 
toimeentuloon ja koulutukseen.

”Minulla on kaksi tytärtä. Haluaisin  
hankkia ompelukoneen, jotta voin  
opettaa heitä ompelemaan. Sillä tavoin 
molemmista tulisi itsenäisiä.”

Tereza Joan Anania  
valmistui hiljattain  
ompelijaksi KUA:n  
kolmen kuukauden  
pituisesta ammatti- 
koulutuksesta Yeissä,  
Etelä-Sudanissa.  
KUVA: BJÖRN UDD

3  Somalia

Somalia kärsii monimutkaisesta kriisien 
vyyhdistä. Ilmastonmuutoksen aiheuttama 
kuivuus pakottaa ihmisiä poistumaan koti-
seuduiltaan ja humanitaarista kriisiä pahen-
tavat poliittinen epävakaus ja konfliktit. 
Somaliassa pääpainomme on rauhantyössä, 
joka tukee kansallista sovintoa ja osallista-
vaa paikallishallintoa, mutta työhömme 
sisältyvät myös koulutus ja toimeentulo. 

4  Kenia

Kenian köyhimmillä alueilla ilmastonmuu-
toksen aiheuttama kuivuus aiheuttaa pulaa 
perustarpeista ja synnyttää alueellisia kon-
flikteja niukoista luonnonvaroista. Tuemme 
Keniassa rauhantyötä ja koulutusta ja ope-
tamme pääkaupunki Nairobissa vaikeissa 
olosuhteissa kasvaville nuorille luovien alo-
jen taitoja kuten musiikki- ja peliteollisuus. 

”Elämä on vaikeaa täällä, ja on hankalaa 
hankkia tarpeeksi ruokaa lapsilleni. Olen 
kuitenkin tyytyväinen, että he saavat 
käydä koulua. Sillä tavoin heillä on 
parempi tulevaisuus.”

Seitsemän lapsen yksinhuoltajaäiti Amina Dimajilo  
sai KUA:lta käteisavustusta Pohjois-Kenian pitkän  
kuivuusjakson aikana. Rahalla hän osti ruokaa, kenkiä 
lapsilleen ja maksoi koulumaksuja. KUVA: BJÖRN UDD

5  Keski-Afrikan tasavalta

Sisällissodasta toipuva Keski-Afrikan tasa-
valta kärsii edelleen aseellisten ryhmien väli-
sistä konflikteista, jotka ovat pakottaneet 
ihmisiä jättämään kotinsa. Tuemme maassa 
etenkin lasten ja nuorten koulutusta sekä 
rauhankasvatusta eri ryhmien välisten jän-
nitteiden ja vihapuheen kitkemiseksi. 
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KUA:n vuoden 2022 
toimintakuluista 
62,1 miljoonaa euroa 
eli 91,5 % käytettiin 
avustustyöhön.

Eurooppa 

6  Ukraina

Venäjän hyökkäys keväällä 2022 kiihdytti 
sotaa Ukrainassa ja vaurioitti tuhansia kou-
lurakennuksia, joista sadat ovat käyttö- 
kelvottomia. Työmme Ukrainassa keskittyy 
koulujen kunnostamiseen, opettajien ja 
koululaisten psykososiaaliseen tukeen  
sekä koulutussektorin kehittämiseen.

”En pidä etäopiske-
lusta. Parasta kou-
lussa on, kun saan 
viettää aikaa ystä-
vieni kanssa.” 

Daryna Khomenkon so-
dassa vaurioitunut koulu 
Ukrainan Tšernihivissä on 
korjattu ja uusilla opiske-
lutarvikkeilla varustettuna 
hän palasi innoissaan  
lähiopetukseen.  
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Lähi-Itä

7  Syyria

Moni syyrialainen elää maan sisäisenä 
pakolaisena yli vuosikymmenen kestäneen 
konfliktin vuoksi. Pulaa on ruoasta ja 
muista perustarpeista kuten mahdollisuuk-
sista käydä koulua ja työllistyä. Tuemme 
etenkin koulujen rakentamista ja kunnosta-
mista sekä opettajia.

”Ai, mitäkö ajattelen tyttöjen koulutuk-
sesta? Koulutus on oikeuteni. Toivon, että 
minusta tulisi lääkäri tai insinööri.” 

Foton, 14, on päässyt 
koulunsa ensimmäi- 
seen tyttöjen luokkaan  
Syyrian Hamassa.  
Aiemmin koulussa  
opiskelivat vain pojat.  
KUVA: ERIK NYSTRÖM

8  Jordania

Jordania on ottanut asukasta kohti vastaan 
toiseksi eniten pakolaisia maailmassa. Val-
taosa pakolaisista on Syyriasta. Tuemme 
Jordaniassa nuorten, naisten ja pakolaisten 
toimeentulomahdollisuuksia yrittäjyys- ja 
ammattikoulutuksen muodossa. 

9  Israel ja palestiinalaisalueet

Kumppaneidemme kanssa tehtävä työ  
keskittyy Israelissa ja palestiinalaisalueilla 
parantamaan koulutuksen laatua.

Aasia

10  Myanmar

Myanmarin sotilasvallankaappauksen jäl-
jiltä toimintamme maassa painottuu kou-
lutukseen. Koulutamme opettajia ja 
tuemme perheitä käteisavustuksilla sekä 
pitkäjänteisessä ohjelmatyössämme että 
humanitaarisen avun hankkeissamme.

11  Kambodža

Kambodžassa kaupunkien ja maaseudun 
välillä on edelleen suuria tuloeroja, ja maa-
seudun väestö on riippuvaista luonnon- 
varoista ja maataloudesta toimeentulon 
lähteinä. Tuemme lasten ja nuorten koulu-
tusta sekä haavoittuvien kotitalouksien  
toimeentulomahdollisuuksia.

12  Nepal

Nepalin väestöstä lähes kaksi kolmasosaa 
saa toimeentulonsa maataloudesta. 
Työmme maassa keskittyy tukemaan 
etenkin naisten ja muiden haavoittuvassa 
asemassa olevien toimeentuloa ja koulu-
tusta, mikä edistää maan pitkäjänteistä 
kehittämistä. 

”Olen saavuttanut yritykseni avulla 
taloudellisen riippumattomuuden.  
Ennen jouduin aina pyytämään  
rahaa muilta.” 

Salina Chaudhary kävi vuonna 2017 KUA:n yrittä-
jyyskoulutuksen ja valmistui ompelijaksi, minkä  
jälkeen hän perusti yrityksen. KUVA: UMA BISTA

Katso tarkemmat taloustiedot sivulta 18.
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KATASTROFIAPUA 
ENITEN KÄRSIVILLE
LUONNONMULLISTUSTEN JA SOTIEN aiheuttamissa hätätilanteis-
sa humanitaarinen apu lievittää akuuttia hätää. 

Hädän keskellä työskentelemme sen eteen, että ihmiset saavat 
riittävää ravintoa, puhdasta vettä, terveydenhoitoa, majoituksen 
sekä peseytymismahdollisuuksia ja käymälöitä. Varmistamme mah-
dollisimman nopean paluun kouluun, mikä tuo turvaa lapsille ja nuo-
rille. Pitkittyneissä kriiseissä toimeentulomahdollisuuksien merkitys 
perheille kasvaa. 

Tarjoamme humanitaarista apua äkillisten katastrofien lisäksi myös 
pitkäaikaisten maaohjelmiemme kautta. Merkittävä osa ohjelmis-
tamme keskittyy kotinsa jättäneiden ihmisten tukemiseen heidän koti-
maassaan tai naapurivaltioissa. Pyrimme yhdistämään humanitaari-
sen avun pitkäaikaiseen kehitysyhteistyöhön ja rauhantyöhön. 

Noudatamme kansainvälistä humanitaarisen avun periaatteetta, 
jonka mukaan jokaisella ihmisellä on oikeus saada apua riippumatta 
etnisestä taustasta, uskonnosta tai poliittisesta vakaumuksesta. 
Työmme on kansainvälisen arvioinnin tuloksena sertifioitu Core 
Humanitarian Standard (CHS) -laatumerkinnällä. 

Itä-Afrikkaa koettelee pahin kuivuus 
40 vuoteen

POHJOIS-KENIAA KOETTELEE ennätyksellisen pitkään jatkunut 
kuivuus. On ollut raastavaa nähdä miesten palaavan karjalaitumilta 
epätoivoisina, koska kaikki heidän eläimensä ovat kuolleet. Miehet 
miettivät, kannattaako kotikylään palata lainkaan. On musertavaa ta-
juta, että he ja kokonaiset yhteisöt ovat täysin menettäneet toivonsa.

Kuivuus on tuhonnut kokonaisia elinkeinoja, ja sillä on myös ker-
rannaisvaikutuksia, jotka tahtovat usein unohtua. Lapset eivät voi 
enää käydä koulua, koska perheet liikkuvat jatkuvasti uusia laidun-
maita etsimässä. Pikkulapset, raskaana olevat ja imettävät äidit ovat 
aliravittuja, koska ravitsevaa ruokaa ei ole saatavilla. Tilanteella on 
vakavia vaikutuksia myös vanhuksille ja sairaille.  

Olemme kuitenkin pystyneet jakaamaan käteisavustuksia sadoille 
perheille, ja toimittaneet Garissassa ja Marsabitissa tuhansille puh-
dasta vettä. Avulla on ollut paikallisille valtava merkitys. 

Perheet ovat pystyneet hankkimaan toimeentulon ja selviytymään 
kuivuudesta huolimatta. He kertovat meille, kuinka heidän elämänsä 
on muuttunut ja kuinka paljon mei-
dän mielestämme ehkä vaatimatto-
mat toimet ovat heitä auttaneet.  
Sitä ei voi pitää itsestäänselvyytenä.

Alexon Mwasi
ohjelmapäällikkö, Kenia

Vuonna 2022 KUA:n Kenian maatoimisto 
jakoi käteisavustuksia 950 perheelle Garis-
san ja Marsabitin alueilla.
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Yhdeksäsluokkalaisen 
Kateryna Tkašenkon 
koulu Žytomyrissä 
tuhoutui ohjusiskussa 
4. maaliskuuta 2022. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN
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 301 113 
ihmistä sai hätäavun kautta  

tukea perustarpeisiin.

Paikallisten vahva panostus 
tehostaa humanitaarista 
toimintaa Ukrainassa 

UKRAINAN KANSALAISYHTEISKUNNAN sekä kan-
sainvälisen yhteisön ja suomalaisten lahjoittajien reaktio 
helmikuussa 2022 ukrainalaisten sodan keskellä koke-
maan hätään on ollut suorastaan hämmästyttävä.  
Ukrainassa lukuisat ihmiset jakoivat ruokaa, majoittivat 
maan sisäisiä pakolaisia ja keräsivät varoja lääkkeisiin 
omatoimisesti tai avustusjärjestöjen kautta.

Koulutushankkeissamme vanhemmat ja opettajat 
ovat aivan keskeisessä roolissa. He tarttuvat aina päättä-
väisesti toimeen ja ryhtyvät korjaamaan sodan kouluille 
aiheuttamia vahinkoja, minkä lisäksi varustamme koulu-
jen kellareihin tehtyjä pommisuojia, jotta koulut voidaan 
avata. Aikuiset haluavat lasten ja nuorten palaavan kou-
luun, mikä motivoi heitä osallistumaan projekteihimme.

KUA järjesti kesäkerhoja yhdessä paikallisen kumppa-
nijärjestön DOCCU:n ja Tšernihivin kaupungin kanssa 
kesällä 2022. Miehityksen päätyttyä alueella koulutuk-
seen liittyvä työ käynnistyi kerhojen myötä uudelleen. 
Opettajien ja vanhempien mukaan kerhot ovat tärkeitä, 
koska ne osoittavat elämän palaavan normaaliksi ja 
viestivät, että on turvallista palata kotiin perheen kanssa. 
Toukokuuhun 2023 mennessä Tšernihivin alueella on 
kunnostettu jo 16 koulua.

Toimintamme laajentuessa muillekin alueille Ukrai-
nassa meitä motivoi vahvasti aikuisten palava halu saada 
lapset ja nuoret takaisin oppimaan. Haluamme edistää 
tätä tavoitetta kaikkialla, 
missä se suinkin on  
mahdollista.

Patricia Maruschak
maajohtaja, Ukraina

Vuonna 2022 perustimme 
maatoimiston Ukrainaan. Pää-
osin koulutukseen painottu-
vasta työstämme hyötyi  
18 400 ihmistä.
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MUUTOS VAATII VÄSYMÄTÖNTÄ 
VAIKUTTAMISTA JA KESTÄVIÄ 
KUMPPANUUKSIA
VIIME VUOSIKYMMENTEN saavutukset inhimillisen kehityksen 
edistämiseksi ovat haasteista huolimatta kiistattomat. Äärimmäi-
nen köyhyys on puolittunut ja entistä useampi lapsi maailmassa 
käy koulua. 

Muutos on vaatinut väsymätöntä vaikuttamistyötä ja ennakko-
luulottomia kumppanuuksia. KUA pyrkii nostamaan kuuluville kaik-
kein heikoimmassa asemassa olevien ihmisten ääntä Suomessa, 
kansainvälisellä tasolla ja ohjelmamaissamme ja muuttamaan sillä 
tavalla toimintatapoja, asenteita ja lakeja.

Muuttuvassa maailmassa voimme äkkiä olla isojen haasteiden 
edessä. Venäjän hyökkäys Ukrainaan sai aikaan ruoka- ja energia-
markkinoilla sokin, joka heijastuu jopa Itä-Afrikkaan asti. Korona- 
pandemia, ilmastokriisin lisäämät äärimmäiset sääilmiöt ja konflikteja 
syventävät geopoliittiset jännitteet ovat toisiaan ruokkivia kriisejä.

Kukaan ei ratkaise näitä kriisejä yksin, mutta niiden keskellä elä-
ville ihmisille on mahdollista rakentaa parempia mahdollisuuksia  
toimeentuloon, koulutukseen ja rauhaan ja lievittää inhimillistä kärsi-
mystä. Siksi tarkoin valitut kumppanuudet Suomessa ja ohjelma- 
maissa ovat Kirkon Ulkomaanavulle välttämättömiä, samoin kuin 
pitkäjänteinen yhteistyö ja omien toimintamallien suunnitelmallinen 
kehittäminen. 

Strategisesti suunniteltu ja oikein ajoitettu kumppanuustyö on jo 
mahdollistanut rahoituspohjamme monipuolistamisen. Tämä työ  
jatkuu etenkin, kun perinteisten rahoittajien kautta tuleva tuki on jat-
kuvien leikkausten kohteena. Ohjelmamaissamme työmme ei olisi 
mahdollista ilman paikallista kansalaisyhteiskuntaa ja hankkeita 
yhdessä kanssamme toteuttavia järjestöjä. 

Pyrkimyksemme tehdä yhteistyötä kunkin toimintamaamme  
paikallishallinnon kanssa mahdollistaa myös sen, että asiantunte-
mustamme toivotaan sekä alueellisesti että valtiotasolla osaksi  
merkittäviä prosesseja.

Luotettavat ja omistautuneet kumppanit ovat oleellinen osa  
toimivien ratkaisujen saavuttamiseksi ja työmme vaikuttavuuden 
toteutumiseksi. Kasvavan rahoituksen sekä tehokkaan vaikuttamis- 
ja ohjelmatyön ohella teemme myös tutkimusyhteistyötä. Tutkittu 
tieto auttaa meitä kertomaan siitä, kuinka työmme vaikuttaa yhteis-
kuntien ja ihmisten sopeutumiskykyyn eli resilienssiiin, globaaliin 
oikeudenmukaisuuteen ja ihmisoikeuksien toteutumiseen.

Yhteistyössä: Changemaker

Vuoden 2022 tulokset

88 %
yhteensä 65:stä vaikuttamistyön 

aloitteesta johti positiiviseen
muutokseen.

Tuemme kansainvälisen Unicefin kanssa 
Ugandan opetus- ja urheiluministeriötä 

maan opetusreformissa. Komissio on 
tutustunut Suomen koulutusjärjestelmään.

Julkaisimme raportin pakolaisten amma-
tillisesta koulutuksesta yhdessä YK:n 

pakolaisjärjestö UNHCR:n, Saksan liitto-
valtion kehitysyhteistyövirasto GIZ:n ja 

kansainvälisen työjärjestön ILO:n kanssa 
YK:n koulutushuippukokouksessa.

Pakolaisuuden vuoksi 
koulunsa keskeyttäneet 
nuoret kirivät mene-
tettyjä kouluvuosiaan 
nopeutetun oppimisen 
luokalla Ugandassa.  
KUVA: BJÖRN UDD
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SEURAKUNTIEN KANSSA YHTEISTYÖSSÄ KOHTI 
OIKEUDENMUKAISEMPAA MAAILMAA
KIRKON ULKOMAANAPU on yksi Suomen evankelis-luterilaisen  
kirkon sopimusjärjestöistä ja toteuttaa seurakuntien kansainvälistä 
diakoniaa. Evankelis-luterilainen kirkko ja sen seurakunnat ovat rat-
kaisevan tärkeä sidosryhmä Kirkon Ulkomaanavulle. Lähes jokaisessa 
Suomen 354 seurakunnassa on KUA:n yhteyshenkilö.

Ympäri Suomen hyviä kohtaamisia:

18 tapahtumaa

 8 ajankohtaispäivää

37 Yhteisvastuu-infoa

Seurakuntiin tilattiin keräys- 
lippaita Ukraina-keräykseen

1 239 kpl

ja seurakuntavaali- 
keräykseen

341 kpl

”Keräyslippaan äärellä  
jaettiin kuulumisia ja Ukrai-

nassa tapahtuneen järkytystä. 
Lipaskeräystä oli suorastaan 

odotettu ja siihen osallistuivat 
kaikenikäiset pienistä  
lapsista vanhuksiin.”

Katri Tuori
vapaaehtoistyön koordinaattori,  

Forssan seurakunta

TORSTAIT MUSTISSA-kampanja vastustaa seksu-
aalista ja sukupuolittunutta väkivaltaa. Suomesta 
ja muista maista kerättiin kangasjulisteita osaksi 
”Solidaarisuuden ja vastarinnan vesiputous” 
-nimistä teosta Kirkkojen maailmanneuvoston 
yleiskokoukseen. Arkkipiispa Tapio Luoma  
toimii kampanjan lähettiläänä.
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

542
osallistujaa neljässä 

seurakunnille järjestetyssä 
ajankohtaisista katastrofeista 

kertovassa webinaarissa.
”Kun avustamme katastrofeissa,  

toteutamme strategiamme mukaista  
kansainvälistä vastuuta. Tiivis yhteistyö KUA:n 

työntekijöiden kanssa helpottaa avustuspäätösten 
valmistelussa. Meille on tärkeää, että kyseessä on 
nimenomaan usko- ja oikeusperustainen toimija.”

Matti Peiponen
Monikulttuurisuustyön asiantuntija,  

Espoon seurakuntayhtymä

SEURAKUNTIEN TUKI on yksi Kirkon Ulkomaanavun merkittävim-
mistä rahoituslähteistä. Vuonna 2022 muun muassa seurakunnat 
myönsivät talousarviotukia Kirkon Ulkomaanavulle noin 4,3 miljoo-
naa euroa, kirkoissa kerättiin kolehteja reilu 800 000 euroa ja  
Yhteisvastuukeräys tuotti KUA:lle noin 800 000 euroa.

Seurakuntien  
muu tuki  
1,9 M€ / 22 %

Kolehdit 0,8 M€ / 9 %

Kirkkohallituksen tuki  
1,0 M€ / 11 %

Talousarviotuki  
4,3 M€ / 49 %

Kirkon ja seurakuntien tuki 2022

Yhteensä
8,82 M€

Yhteisvastuu keräys  
0,8 M€ / 9 %

Seurakuntavaali- 
keräys 0,02 M€ / 0 %

SUURLAHJOITUKSET AUTTAVAT SIELLÄ, 
MISSÄ HÄTÄ ON SUURIN 
SUURLAHJOITTAJAT OVAT joko yksityishenkilöitä, yrityksiä tai  
säätiöitä, jotka tukevat tavallista isommilla lahjoituksilla kaikkein hei-
koimmassa asemassa olevia lapsia ja perheitä. Vuonna 2022 erityi-
sesti Venäjän hyökkäyssota Ukrainaan kosketti suurlahjoittajia. He 
kohdistivat ison osan lahjoituksistaan hätäapuun ja Ukrainan sodas-
ta kärsineiden koulujen, oppilaiden ja opettajien tukemiseen. 

Suurlahjoittajat tuntevat hyvin työmme monimuotoisuuden ja 
monet ovat huolestuneet myös Ukrainan konfliktin globaaleista vai-
kutuksista. Inflaatio ja ruoan hinnan nousu Itä-Afrikassa yhdistettynä 
kuivuuden aiheuttamaan humanitaariseen kriisiin on suistanut 
monet nälänhädän partaalle. Suurlahjoittajat kertovat, että he halua-
vat auttaa siellä missä tukea tarvitaan eniten. He tukevat hauraita 
yhteisöjä koulutuksen ja perheiden toimeentulon edistämiseksi 
muun muassa Somaliassa, Ugandassa, Keniassa ja Nepalissa. 

Yhä useampi suurlahjoittaja tekee osakelahjoituksen. KUA ei maksa  
lahjaveroa lahjoituksena saaduista osakkeista tai arvo-osuuksista, ja 
lahjoittaja ei maksa veroa mahdollisesta osakkeiden arvonnoususta. 
Kohdistamme osakelahjoitukset lahjoittajan toiveiden mukaisesti 
tiettyyn projektiin tai työn osa-alueeseen. 

Meille on tärkeää avoin ja luottamuksellinen suhde lahjoitta-
jiimme. Raportoimme työmme etenemisestä ja siitä, mikä vaikutus 
lahjoituksella on ollut. Lahjoittajat ovat kertoneet, että luottamus 
työhömme sekä lahjoittamisen mutkattomuus ovat heille merkit-
tävä arvo. Pyrimme löytämään jokaiselle suurlahjoittajalle hänelle 
parhaan ja mieluisimman tavan työskennellä kanssamme. 

Latvijas Finieris  
tukee tytäryhtiönsä 
Riga Woodin kanssa 
KUA:n Ukraina-työtä. 
Kuvassa yhtiön edus-
tajat Jolanta Medne  
ja Pauls Bekeris. 
KUVA: ERIK NYSTRÖM

Suurlahjoittajien 
tuella KUA on muun 
muassa tukenut kou-
lunkäyntiä Ukrainan 
Tšernihivissä. 
KUVA: ANTTI YRJÖNEN

Testamentti on  
kaunis tapa auttaa
Muistaisitko testamentissasi myös kehittyvien  
maiden köyhimpiä perheitä? Pienelläkin osuudella 
voit jättää kestävän jäljen monen lapsen ja  
nuoren elämään.

Testamentin tekeminen ei ole vaikeaa.  
Tilaa maksuton testamenttioppaamme: 

lahjoittajapalvelu@kirkonulkomaanapu.fi
kirkonulkomaanapu.fi/testamentti
020 787 1201

(Puhelun hinta 8,35 snt/puhelu + 16,69 snt/min)
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POIKKEUKSELLINEN VUOSI
VUOTTA 2022 LEIMASI Ukrainan sodan eskaloituminen, mikä vai-
kutti merkittävästi talouteemme. Kotimainen varainhankinta ylitti 
selkeästi tavoitteemme johtuen ennennäkemättömästä lahjoitusten 
määrästä humanitaariseen työhömme Ukrainassa.

Vuonna 2022 koronapandemia laantui useimmissa maissa,  
mikä mahdollisti meille maaohjelmiemme tukemiseen ja seuran-
taan liittyvän matkustamisen. Toteutimme hankkeita lähes täysin 
suunnitelmien mukaisesti.

Ukrainan sotaan liittyvän varainhankinnan lisäksi tulomme jat- 
koivat kasvuaan suurimmassa osassa maatoimistojamme kansain-
välisten rahoittajien tuella. Institutionaalisen rahoituksen osalta on 

huomion arvoista, että Suomen ulkoministeriön osuus on laskenut, 
mutta menetystä kompensoi muiden rahoittajien, kuten YK-järjestö-
jen ja Euroopan Unionin tuki.

Vuosi 2022 oli kaiken kaikkiaan taloudellisesti tasapainoinen Kir-
kon Ulkomaanavun konsernille haastavasta ja nopeasti muuttuvasta 
toimintaympäristöstä huolimatta.

TUTUSTU TARKEMMIN:  
Lue lisää KUA:n taloudesta skannaamalla  
QR-koodi tai menemällä osoitteeseen: 
kirkonulkomaanapu.fi/kua/hallitus-ja-talous

Seurakuntien tuki  
8,9 M€ / 13 %

Muut tuotot 2,8 M€ / 4 %

Siirtoja rahastoihin  
-6,7 M€ / -10 %

Kansainvälinen tuki  
34 M€ / 50 %

Yksityiset, yritykset ja yhteisöt  
20,5 M€ / 30 %

Valtion tuki  
8,2 M€ / 12%

Tuotot 2022

Yhteensä
67,7 M€

Kenia 4,5 M€ / 7 %

Yleishallinto 0,7 M€ / 1 % Varainhankinta, viestintä ja  
sidosryhmätyö 5,1 M€ / 7 %

Nepal 1,0 M€ / 1 %

Uganda 17,7 M€ / 26 %

Etelä-Sudan 8,2 M€ / 12 %

Somalia 4,7 M€ / 7 %

Keski-Afrikan tasavalta  
3,2 M€ / 5 %

Globaalit hankkeet 8,8 M€ / 13 %

Kambodža 1,3 M€ / 2 %

Myanmar 2,2 M€ / 3 %

Jordania 1,3 M€ / 2 %

Syyria 2,6 M€ / 4 %

Ukraina 4,7 M€ / 7 %

Muut maat 1,9 M€ / 3 %

Toimintakulut 2022

Yhteensä
67,9 M€ 

Globaalit hankkeet  
8,8 M€ / 14 %

Eurooppa  
4,7 M€ / 8 %

Aasia 4,5 M€ / 7 %

Afrikka 38,3 M€ / 62 %

Toiminta-alueet 2022

Yhteensä
62,1 M€Lähi-itä  

3,9 M€ / 6 %

Muut maat 1,9 M€ / 3 %

Sidosryhmätyö  
ja viestintä  
1,9 M€ / 2,8 %

Hallinto, sijoitus- ja  
 rahoitustoiminta  

0,7 M€ / 1,0 %

Avustustyö  
62,1 M€ / 91,5 %

Avustustyö ja tukitoiminnot 2022

Yhteensä
67,9 M€

Varainhankinta 3,2 M€ / 4,7 %

TYÖTÄMME OVAT TUKENEET

Funded by
European Union
Humanitarian Aid

EDUCATION
CANNOT
WAIT a fund for education

in emergencies

Gift of the United 
States Government

28-vuotias maatalous- 
insinööri Sagar Marayha 
(vas.) sai KUA:lta apu-
rahan yritykseensä Hol-
lannin ulkoministeriön 
tukemassa hankkeessa. 
PHOTO: SHERBEL DISSI 
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Kirkon Ulkomaan apu

Eteläranta 8, 00130 Helsinki
Puh. 020 787 1201
asiakaspalvelu@kua.fi
kirkonulkomaanapu.fi

Vastuullisuus, kestävyys ja kumppaneidemme huolellinen  
valinta on meille ensisijaisen tärkeää. Kirkon Ulkomaanavulle on 
kansainvälisen arvioinnin tuloksena myönnetty Core Humanitarian 
Standard (CHS) -laatumerkintä vuodesta 2017 lähtien.

mailto:asiakaspalvelu%40kua.fi?subject=
https://www.kirkonulkomaanapu.fi/
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